

سرمقاله

انتخابات ۹۶ تمام شد و حسن روحانی برای یک دوره ی ۴ ساله ی دیگر رأی آورد. این چهار سال دوره ی آخر ریاست جمهوری روحانی است. مهم ترین استراتژی روحانی برای پیروزی در انتخابات اخیر تقویت شکاف های اجتماعی و ایجاد دوقطبی بین گروه های جامعه، به منظور رقیب هراسی و کشاندن طرفداران خود پای صندوق های رأی بود. از جمله ی این دوقطبی ها می توان به شکاف حاکمیت-ملت، شکاف های مذهبی، شکاف های قومیتی، دوگانه ی موافقان و مخالفان کنسرت و شادی و... اشاره کرد. اما همان طور که در سرمقاله ی شماره قبلی اشاره شد، بخشی از استراتژی روحانی بر مبنای جذب رأی طیف اپوزیسیون قرار داشت. بر این مبنای برخی از اظهارنظرها توسط وی و طرفدارانش در دوران انتخابات ابراز شد که مشخصاً توسط مشاوران اصلاح طلب وی تئوریزه می شد. اصلاح طلبان که به علت عملکرد فاجعه آمیز دولت اصلاحات و سران فتنه ۸۸، هم اکنون در سپهر سیاسی کشور جایی نداشته و جدی گرفته نمی شوند، خود را مجبور به حمایت از حسن روحانی می بینند تا شاید بتوانند از این راه دوباره به عنوان یک جریان سیاسی مطرح در مسائل کشور دخالت نمایند. ایشان اعتدال را به مثابه دستاویزی برای تولد دوباره می دانند، وگرنه قطعاً آن کسانی که روزی شعار «عبور از هاشمی» را مطرح کردند به «روحانی» نیز راضی نخواهند شد.

مشاهده و تحلیل عملکرد اعتدالیون و اصلاحاتی ها در صحنه ی انتخابات ۹۶ نشان از تکرار اشتباهات گذشته توسط ایشان دارد. تقویت گسل های اجتماعی اگر چه ممکن است در کوتاه مدت آورده ی اندک سیاسی همچون پیروزی در یک انتخابات داشته باشد، اما در بلندمدت به ضرر آن جریان سیاسی است که می خواهد همواره در کشور فعالیت سیاسی جدی نماید. تقویت شکاف های اجتماعی قبل از انتخابات اگرچه موجب تقویت و تحریک موتور رأی اعتدالیون می شد، اما پس از انتخابات شرایطی را به وجود می آورد که کنترل آن برای دولت مستقر مشکل خواهد گشت. ادامه این روند موجب ایجاد گسل های اجتماعی و فراگیری بحران در کشور خواهد شد. بنابراین، این نظریه همان طور که برای دولت دوم خرداد به نتیجه ی مطلوب نرسید برای دولت جدید نیز ثمری نخواهد داشت. لذا علیرغم القای اصلاح طلبان به روحانی برای پیگیری شکاف سازی و بحران زیستی، در دوره ی پسالانتخابات، و هم چنین در بلندمدت بیش ترین ضرر سیاسی متوجه اعتدال خواهد شد و روند تغییر از اعتدال به اصلاحات تسهیل خواهد گشت. چرا که بحران زیستی و شکاف سازی از مشخصه های اصلاحات است.

در چنین شرایطی، بیان سخنانی ضد سپاه پاسداران، بیان سخنان مبهم در مورد مشروعیت نظام سیاسی و سپس اصلاح آن، تولید فضای مسموم رسانه ای علیه منتقدان، نگاه قومیتی به مردم و ... چیزی جز ناپایداری و تزلزل پایه های دولت جدید را فراهم نخواهد نمود. باید صبر کرد و دید که روحانی چه مسیری را برای خود انتخاب می کند.

سرمقاله



در پی اظهارات جناب رئیس جمهور و نماینده مجلس خبرگان رهبری:

مشروعیت و حق حکومت

برخی از این مشکلات عبارتند از:

- ۱) در این نظریه حق، مفهومی سیال و نسبی است، چرا که تابع نظر و سلیقه ی بخشی از مردم است.
- ۲) از نظر فلسفی تلازمی میان مشروعیت (=حقانیت) و مقبولیت وجود ندارد و چه بسا احکام درستی که مقبول نیستند و برعکس. مثلاً امروزه آزادی همجنسبازی به عنوان عملی قبیح در کشورهای غربی مقبول واقع شده است.
- ۳) تناقض اساسی در این نظریه این است که اگر مردم آزادند و فقط خود می توانند در سایه ی حکومت، آزادی های خود را محدود کنند هیچ گاه به عنوان کسانی که در پی آزادی بیش تر هستند، دست به محدود کردن خود نخواهند زد.
- ۴) بر چه مبنایی، پنجاه درصد به اضافه ی یک نفر می توانند حق را برای پنجاه درصد منهای یک نفر دیگر تعیین کنند؟

مشروعیت در اسلام (نظریه ولایت فقیه)

در اسلام، اصل بر عدم ولایت افراد بر دیگران است، و حاکمیت تنها از آن خداست. یعنی خدا از حاکمیت مطلق برخوردار است و جهان، همه ملک اوست. لذا هیچ کس بدون اذن پروردگار، حق حکومت ندارد؛ در غیر این صورت طاغوت است و بر همه واجب است که در برابر او قیام کنند و طاغوت را به زیر کشند. «لا اله الا الله» ناظر به نفی همه ی طاغوت ها و سر فرود آوردن و قیام برابر خدای یگانه است.

در اسلام منشأ مشروعیت نصب الهی است. در زمان حضور و ظهور وجود مبارک معصوم، خود او از طرف خدای متعال در جایگاه رهبری جامعه و حکومت منصوب می شود (نصب خاص) و در زمان غیبت هم فقهای جامع شرایط

هر کدام که بتوانند و مقبول باشند- در این جایگاه قرار می گیرند (نصب عام). حضرت امام خمینی (ره) در این باره می فرمایند: «ولایت فقیه در کار نباشد، طاغوت است. اگر به امر خدا نباشد، رئیس جمهور با نصب فقیه نباشد، غیرمشروع است. وقتی غیرمشروع شد، طاغوت است.» (امام خمینی (ره)، صحیفه نور، ج ۹، ص ۲۵۱)

در این نظریه آزادی انسان ها نفی نمی شود؛ چرا که در کنار مشروعیت مفهوم مقبولیت مطرح است. این دو -مشروعیت و مقبولیت- همانند دو بال برای حکومت اسلامی هستند که با هم موجب تحقق احکام مترقی دین می گردند و جامعه را به خوشبختی و سعادت دنیوی و اخروی هدایت می کنند. لذا مقبولیت ناظر به وجه تحقق (از ریشه حق) حکومت است که خود نقش مهمی را در پویندگی یک نظام اجتماعی ایفا می کند. انطباق این نظریه با مفاهیم نو و امروزی، مبحث مشارکت مردم در حکومت را به میان می آورد که به سه صورت: ۱) رأی گیری و مراجعه به آراء عمومی، ۲) امر به معروف و نهی از منکر و ۳) نظام سازی های مردمی مثل «بسپج نیروهای مردمی» نمایان می گردد.

بنابراین می توان نتیجه گرفت که اسلام اجازه دیکتاتوری به بشر نمی دهد. در وجه تاریخی قضیه هم در اثبات این مدعی دیده می شود که علیرغم ظهور دیکتاتوری هایی هم چون هیتلر که مستقیماً از دل دموکراسی متولد شدند، در حکومت اسلامی نه تنها شاهد چنین چیزی نیستیم؛ بلکه خود ولی فقیه ضامن حفظ رأی مردم به عنوان حق الناس است. نمونه ی عملی آن هم مجموعه ی انتخاباتی است که در سی و اندی سال گذشته، در جمهوری اسلامی ایران برگزار شده است.



کنکاشی در باب خُرده فرهنگ نسل طلایی دی روز و نسل بی شعور امروز

ساعت سه نصفه شب، آداپتور می کوبیدیم تو برق ماریو رو به یه سرانجامی برسونیم و اون پرنسسه که بچه‌های محل می گفتن، بیبینیم. حالا اصن طرف قد یه بندانگشت بود و بچه‌پیچ. لکن بازم ما تو اعماق وجودمون نادم بودیم که نیاس به نامحرم نیگا می کردیم و چرا پرده‌های حیا رو دریدیم. صیغه توبه می خونیدیم آقا. در این حد. حالا طرف خیره شده به زن مردم. بش میگه عموچون کار خوبی نیست. اندکی غص بصر. باقالی میاد واسه ما نظریه زیبایی‌شناسی کانت و ارسطو میگه شفته. درد ایناس.

بچه‌تر از حالا بودیم. اول دبستان و اون دور و برا. تو عروسیا آقام می گفتن برو زنونه مادرت رو صدا بزن بگو بیا. ما به غرورمون بر می خورد رفاقتی. عمرن نمی رفتیم. همه‌ی وعده‌های فریبنده رو رد می کردیم. ما نقطه ضعفمون میکرو و ماریو بود. آقام می گفت برو مادرت رو صدا بزن، برات میکرو می خرم. گفتیم: اگر سگا رو در دست راست و میکرو رو با شیش‌تا فیلم سی‌ودو لب، تو دست چپم بذارین، هیهات اگه این ننگ رو بپذیرم. حالا باس طرف رو با چک و لغت از زنونه بندازی بیرون - اگه تفکیکی در کار باشه البت- که عمو جون خرسی شدی واسه خودت. قُدوی و پهنوی دوتا و نیم الان ما.

از خود اول دبستان تا خود خود دانش‌گا، یه ضرب رفتیم. اصن خونواده نفهمید ما کی بزرگ شدیم. خدا به سر شاهده خونواده یه دیکته به ما نگفت. خودمون درس رو حفظ می کردیم. بطورس با اون عظمتش رو از بر بودیم. معلم سر کلاس، یه خط می گفت ما تا ته رفته بودیم. حالا یه لشگر زرهی باس بشینن بچه رو کنترل کنن که یه املا بنویسه. همه درگیرن.

پیکان جوانان چل و دو گوجه‌ای اسپرت فول تو محل بود؛ «تَسْرُ الناظرین». عروس. ما اَسْم پیکان تو خونه نمی آوردیم که یه وخ خونواده نمی تونن ماشین بخرن، معذب نشن. حالا طرف تژدیدی شهرپور رو پاس کرده میگه: پرادو می خوام! زعرمارُ پرادو می خوام. انگاری توپ سه پوسه‌اس.

عمده دعوی ما تو دهه اول زندگی با آقام سر این بود که چایی رو با دو تا قند بخوریم یا سه تا؟

یا وقتی اتو می کشیم، دسمنون رو بذاریم رو پرریز و از برق بکشیم که پرریز به ورطه‌ی مخوف تباهی نره.

راهنمایی، تو اوج بحران‌های بلوغ، روشن بودن کولر عمده چالش بین نسلی ما شد تا هم‌الان. حالا کولر خودش شیش-هفتا پست مستقل می‌طلبه.

حرف زیاده. حسش نیست. پست زخمی شد. ولی بشه. نقلی نیست. حکمن خیری توشه.

برادر من / خواهر من

گفتیم قبلن. نقل حسادت و واگشایی عقده‌ها و این صوبتای سخیف نیست. اصن افق نگاه فقیر، یه جای دیگه‌اس. این افکار حقیر، در سپهر اندیشه‌های بنده جایی نداره. من واسه خودتون میگم.

بیاین در یک حرکت نمادین، نزدیک‌ترین کودک بالای چارسال دوروبرتون رو فرابخوانید و یکی محکم بخوابونین پس گردنش. همین الانم دیر شده. امروز اگه شوما نزنین، فردا جامعه و تاریخ با چک و لغت به استقبالشون میره.

و الامر الیکم

طیکه

#صمیم-رجوی دیروز در اجلاس منافقین در پاریس گفت:

«ما بودیم که در انتخابات گذشته قضیه ی #اعدام‌های فراموش شده ی ۲۹ سال پیش را زنده کردیم!!!!»

«ما بودیم که سال #هشتادو-هشت سوال #رای-من-کو را به شعار #اصل-نظام-شانست، تغییر دادیم!!!!»

چه جالب این شعارها که در داخل، پیرهن عثمان یک جریان قدر بود!!!! یعنی شعار جریانات #اصلاحاتی داخلی با اشعار منافقین یکی شده!!!! #اعتدالیون و #چپ-اسلامی ما #منافق شده اند یا #منافقین ما #چیپی؟؟؟؟!!!!

اینا رو ول کن، مطیعی چی گفته؟ شجریان کو؟ کی با کی دست نداد؟ علم الهدی کجاست؟ زنان فوتبال بیین یا نه؟؟

ساجدی @m_sajedi

وقتی میگن سر ملت رو گرم کنید تا یه #بترکمانچای تپل ببندیم

#توتال_چای
#دولتمرد_قاجاری
#علم_الهدی
#حاشیه_ممنوع

Translate from Persian

14:18 مملکت سنگ مزار همسر آیت الله #علم...

14:16 قلم نیوز سنگ مزار همسر آیت الله علم...

13:56 آفتاب نیوز سنگ مزار همسر حجت الاسلام علم...

13:55 روزنامه قانون سنگ مزار همسر علم الهدی بدون نا...

13:22 کانال سلام سنگ مزار همسر آیت الله علم...

13:21 اصلاحات پرس

امیرمحمد سعیدی @amirsaaidi4

از خوابی اصلاح طلب که معتقد #برجام رو مجلس نهم تصویب کرده اما ایشون میخاد بخاطرش به روحانی رای بده #رفاقت

@mah_sadeghi محمود صفی
اگر دولت #تیسرو-نیمه کاری جز #برجام نکرده بود، باوجود نقدهایی که دارم، باز هم به #روحانی رای می دادم.
#انتخابات۹۶
#تیسرو-نیمه

Translate from Persian

2:18 AM - 17 Jun 2017

گمنام @gomnam1414

تعیین #ولایت حضرت علی (ع) از طرف خدا بود نه #رای_مردم با #نهج_البلاغه انس بگیریم... تا بدانیم چرا امیر المومنین از #استخوان_در_گلو می گوید

Translate from Persian

4:43 AM - 20 Jun 2017

Morteza Mohammadpoor @mortezam114

باید بدنبال آزاد سازی فکر وقلب ملت از مغز های پوسیده و عاشق امریکا و در یک کلام لیبرال های داخلی باشیم! #اتش_به_اختیار #موصل_آزاد_شد

Translate from Persian

11:16 AM - 29 Jun 2017

Abolfazi @abasitrue

#موصل با خیانت اشغال و با #مقاومت آزاد شد. این وسط سه سال آوارگی و خرابی باقی ماند. سرنوشت تمام خودباختگی ها همین گونه است. #برجام

Translate from Persian

11:45 AM - 30 Jun 2017

من الغریب @rafsenjooni

خوبست بنفش ذهن دگماتیزه را آزاد کرده نظر به تاریخ کنند. بنزین منافقین ، خشونت پراکنی چپ ها بود. #IranHateMEK

Translate from Persian

1:17 PM - 1 Jul 2017

Smhgh @Smhgh2

عمق فاجعه اونجاست تو مملکتی که بیشترین ضربه رو از #منافقین خورده همیشه بگی مرگبر #منافق چون به یک‌عده بر میخوره #17000شهیدترور

Translate from Persian

1:19 PM - 1 Jul 2017

suzestan @suzestan

ای کاش که خاطرات راکد نشوند عمال ترور به شهر وارد نشوند بر تارک تاریخ نوشتند به خون هشدار #منافقان، مجاهد نشوند! #از_استه_نیا #IranHatesMEK

Alireza Rahimi @AlirezaRahimi_

اگر #امریکای وحشی، #اسرائیل هاز، #عربستان نجس و #اروپای آدم کش؛ مدافع #حقوق_بشر هستند، من از بشر بودن خودم استعفا می دهم. #ir655

امیرمحمد سعیدی @amirsaaidi4 · 14h

دو آمریکایی در حال ارسال یک فروند #انگلیش_بشر به هواپیمای مسافربری ایرانی! میروند تگ چیزی ندیگه ای ذکر کنیا! #ir655 #AmericanI-tumanRight

Translate from Persian

16 43

اسید @sp_hos

اگر خدای ناکرده توهین به رئیس‌جمهور منتخب نیست و مشمول بوسیدن لب‌هامون توسط وزیرمحترم امورخفیه نمیشه، عرض کنم که اتحادیه اروپا تحریممون کرد! ۲۲:۵۸ - ۹ تیر ۱۳۹۶ ه.ش.

Abolfazi @abasitrue

همزمانی سفر #ظریف به #اروپا با انتشار فهرست جدید تحریمهای اتحادیه اروپا که نام سردار #قاسم_سلیمانی نیز در آن است، چه معنایی دارد؟ #برجام

Translate from Persian

اتحادیه اروپا لیست تحریم‌های جدید علیه ایران را اعلام کرد

اتحادیه اروپا فهرست افراد و نهادهای ایرانی مورد تحریم خود را به‌روز رسانی کرد.

به گزارش مشرق، اتحادیه اروپا لیست جدیدی از افراد و نهادهای تحریمی در ایران را که در فعالیت‌های هسته‌ای و فوکلشن نقش دارند، اعلام کرد. افراد حقیقی که نامشان در فهرست جدید تحریم‌های اتحادیه اروپا آمده به شرح ذیل است.

(۱) فردین عباسی دولی